
02126.002594/2024-88
Número Sei:022110506

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE E MUDANÇA DO CLIMA
INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE

NÚCLEO DE GESTÃO INTEGRADA ICMBIO MANTIQUEIRA
Estrada do Tabuão, s/nº, - Bairro Tabuão -  Passa Quatro - CEP 37460-000

Telefone: (35) 3371 1356
COMISSÃO LOCAL DE CONDUÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

PARA CONTRATAÇÃO DE AGENTES TEMPORÁRIOS AMBIENTAIS - ATA
ATA DE HOMOLOGAÇÃO DA PRORROGAÇÃO DO EDITAL DE PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO 
Aos 17 dias do mês de setembro de 2025, na Floresta Nacional de

Passa Quatro/NGI Mantiqueira, às 08h00, reuniram-se de modo presencial os
servidores públicos: Fábio André Faraco, chefe do NGI ICMBio Mantiqueira, matrícula
SIAPE nº 2362098 e Patrícia Greco Campos Faraco, Analista Ambiental, matrícula
SIAPE nº 1513013, integrantes da Comissão de Condução do Processo Seletivo
Simplificado para Contratação de Agentes Temporários Ambientais - ATA designados
pela Portaria nº 2560, de 26 de agosto de 2024.

Considerando a validade do Edital nº 01/2024 (SEI n° 19437653), Área
Temática Gestão de Unidade de Conservação para Bav Flona Lorena esta Comissão
resolve:

Homologar a prorrogação, por mais 12 meses, do referido Edital de
Processo Seletivo Simplificado, a partir de 27/08/2025, conforme previsto em seu
item 9.8: "O Processo Seletivo Simplificado terá validade de 1 (um) ano, podendo ser
prorrogado por até mais 12 meses, por conveniência da Administração."

Nada mais havendo a ser tratado, foi lavrada a presente ata que vai
assinada pelos membros da comissão.

 
_______________________________________________

PATRÍCIA GRECO CAMPOS FARACO
Analista Ambiental

_______________________________________________
FABIO ANDRÉ FARACO

Chefe do NGI ICMBio Mantiqueira

Documento assinado eletronicamente por PATRICIA GRECO CAMPOS FARACO,
Analista Ambiental, em 17/09/2025, às 11:32, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

Ata 022110506         SEI 02126.002594/2024-88 / pg. 1



Documento assinado eletronicamente por Fabio Andre Faraco, Chefe, em
17/09/2025, às 11:33, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade informando o código verificador
022110506 e o código CRC 74FE87D1.

Ata 022110506         SEI 02126.002594/2024-88 / pg. 2


	Ata 022110506

